
1 

 

 

  
Управление образования городского округа Дегтярск 

 

 

ПРИКАЗ 
от «04» сентября 2023 г.                                                                            № 69 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийский олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом  Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 31.08.2023 № 986-Д                  

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2023-2024 учебном году», в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, отбора лиц, проявивших 

способности, для участия в международных олимпиадах по 

общеобразовательным предметам,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада) в 2023-2024 учебном году с 13 сентября по 28 

октября в соответствии с графиком (приложение 1): 
1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, 

химия, биология, астрономия и физика) с использованием информационного 
ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа 
«Сириус.Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(далее - сеть «Интернет»); 

2) по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный 
язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), 
искусство (мировая художественная культура), история, литература, 
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 
технология, физическая культура, экология, экономика) с использованием 
дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе 
https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки 
качества образования государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской 
области «Институт развития образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

https://vsosh.irro.ru/


2 

 

2. Определить места проведения Олимпиады: МАОУ «СОШ №16», 

МБОУ «СОШ №23», МАОУ «СОШ №30», МБВСОУ «ВСОШ № 4». Начало 

Олимпиады-с 08.00 до 20.00 часов по местному времени. 

3. Утвердить: 

3.1. Состав оргкомитета Олимпиады (приложение 2). 

3.2. Состав жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение 3).  

3.3. Состав предметно-методических комиссий (ПМК) по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 4)  

3.4. Квоту победителей и призеров не более 45 % (победителей не более 8 

%) от общего числа участников Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. При этом победителем, призёром школьного и муниципального этапов 

олимпиады признаётся участник, набравший не менее 50 процентов от 

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных 

олимпиадных заданий. 

 4. Назначить ответственным за информационный обмен с ГАОУ ДПО 

«ИРО» и Фондом «Золотое сечение» в части организации и проведения 

Олимпиады заместителя начальника Управления образования Дьякову Н.В. 

5. Заместителю начальника Управления образования Дьяковой Н.В.: 
1) обеспечить условия для участия в Олимпиаде всех желающих 

обучающихся, в том числе в дистанционном формате; 
2) обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, 

процедуры апелляции; 
3) обеспечить информационное сопровождение школьного этапа 

Олимпиады на официальном сайте Управления образования, в том числе  
результаты в виде рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком проведения 
Олимпиады; 

4) организовать награждение победителей и призеров Олимпиады 
поощрительными грамотами. 

6. Директорам МАОУ «СОШ № 16» Л.И. Авериной, МБОУ «СОШ № 23» 

Н.А. Костыревой, МАОУ «СОШ № 30» И.М. Азаренковой,                                    

МБВСОУ «ВСОШ № 4» Т.И. Кудрявцевой: 
1)  проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения Олимпиады, о месте и времени проведения 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

2) обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком проведения Олимпиады школьников и о согласии на публикацию 
олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 
«Интернет»; 

3) внести информацию в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады 
в срок до 06.09.2023 и результатах их участия в срок до 15.11.2023; 

4) обеспечить информационное сопровождение школьного этапа 
Олимпиады на официальных сайтах образовательных организаций, в том числе  
результаты в виде рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком проведения 
Олимпиады;  



3 

 

5) провести Олимпиады в сроки, установленные настоящим приказом, и в 
соответствии с организационно-технологической моделью. 

6) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 
проведения Олимпиады в образовательной организации; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                     Е.С. Главатских  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

______________Н.В. Дьякова 

_____________ Л.И. Аверина 

_____________ Н.А. Костырева 

_____________ И.М. Азаренкова 

_____________ Т.И. Кудрявцева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 1  

к приказу Управления образования 

 городского округа Дегтярск 

 от 04.09.2023 № 69 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Свердловской области в 2023/2024 учебном году 

Предмет Даты проведения 

олимпиады 

Экономика (онлайн) 13-14 сентября 

Литература (очный тур) 15-16 сентября 

Технология (онлайн) 18-19 сентября 

Искусство (Мировая художественная культура) (онлайн) 20-21 сентября 

Испанский язык, Итальянский язык, Китайский язык (онлайн) 22 сентября 

Китайский язык (очный тур) 23 сентября 

Русский язык (онлайн) 25-27 сентября 

Русский язык (очно) 26-27 сентября 

Физика (онлайн) 28 сентября 

Физическая культура (онлайн) 29-30 сентября 

Физическая культура (очный тур) 29-30 сентября 

Астрономия (онлайн) 2 октября 

География (онлайн) 3-4 октября 

Химия (онлайн) 5 октября 

Французский язык, Немецкий язык (онлайн) 6-7 октября 

Французский язык, Немецкий язык (очный тур) 7 октября 

Обществознание (онлайн) 9-11 октября 

Биология (онлайн) 12 октября 

Основы безопасности жизнедеятельности (онлайн) 13-14 октября 

Основы безопасности жизнедеятельности (очный тур) 14 октября 

История (онлайн) 16-18 октября 

Математика (4—6-е классы) (онлайн) 19 октября 

Математика (7-11-е классы) (онлайн) 20 октября 

Английский язык (онлайн) 23-24 октября 

Английский язык (очный тур) 23-24 октября 

Право (онлайн) 25-26 октября 

Информатика (онлайн) 26 октября 

Экология (онлайн) 27-28 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2  

к приказу Управления образования 

 городского округа Дегтярск 

 от 04.09.2023 № 69 

Состав оргкомитета Олимпиады   

 

 

Председатель комиссии: 

1. Главатских Е.С. –начальник Управления образования. 

 

Заместитель председателя: 

1. Дьякова Н.В. –заместитель начальника Управления образования  

 

Члены комиссии: 

1. Сокольских Н.А. -директор МКУ «ИМЦ городского округа Дегтярск» 

2. Капустина О.В.- руководитель ГМО зам. директоров по УВР и ВР 

3. Фиронова Е.С.- зам. директора по УВР МАОУ «СОШ № 30»; 

4. Барабанщикова С.Н.- зам. директора по УВР МАОУ «СОШ № 16»; 

5. Окунева И.А.- зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 23». 

6.  Коренева С.И. – председатель общегородского родительского комитета. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6 

 

Приложение 3  

к приказу Управления образования 

 городского округа Дегтярск 

 от 04.09.2023 № 69 

Состав жюри Олимпиады 

 
№ Предмет Ф.И.О. 

1.  Экономика 1. Аллаярова Ж.Г., председатель, учитель истории и обществознания МАОУ 

«СОШ №30». 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Филимонова О.А., учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ 

№16». 

4. Бехтерева О.В. ,учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

5. Осипова Е.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №23». 

2.  Литература 1. Иванова Д.Ф., председатель, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ №23» 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Штауффенберг О.Н., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

№16».  

4. Калугина Н.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №30». 

5. Залесова Г.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №23». 

3.  Технология 1. Сабирова А.Г., председатель, учитель технологии, МАОУ «СОШ № 30». 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Сивас В.В., учитель технологии МАОУ «СОШ №16». 

4. Морозова А.А., учитель технологии МАОУ «СОШ №16». 

5. Сокольских Н.А. -директор МКУ «ИМЦ городского округа Дегтярск» 

4.  Искусство 

(Мировая 

художественна

я культура) 

1. Наумкина С.В., председатель, учитель МХК МАОУ «СОШ №16». 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Осипова Е.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №23» 

4. Бехтерева О.В. ,учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

5. Аллаярова Ж.Г., учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №30». 

5.  Иностранные 

языки 

(испанский) 

1. Дощатова Н.В., председатель, учитель иностранных языков, МАОУ «СОШ 

№ 30»  

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Ларионова О.Ю., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

4. Жигунова Т.А., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

5. Выставкина Т.В., учитель иностранных языков, МАОУ «СОШ №30» 

6.  Иностранные 

языки 

(итальянский) 

1. Дощатова Н.В., председатель, учитель иностранных языков, МАОУ «СОШ 

№ 30»  

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Выставкина Т.В., учитель иностранных языков, МАОУ «СОШ №30» 

4. Ларионова О.Ю., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

5. Медведева М.А., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

7.  Иностранные 

языки 

(китайский) 

1. Дощатова Н.В., председатель, учитель иностранных языков, МАОУ «СОШ 

№ 30»  

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Выставкина Т.В., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №30» 

4. Чухонцева О.Р., учитель иностранных языков МБОУ «СОШ №23» 

5. Жигунова Т.А., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

8.  Русский язык 1. Иванова Д.Ф., председатель, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ №23» 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Залесова Г.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №23». 

4. Фиронова Е.С., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №30». 

5. Синдецкая И.Г., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

№30». 



7 

 

9.  Физика 1. Хафизова Л.В., председатель, учитель физики МАОУ «СОШ №16». 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Галиахметова М.П., учитель физики МАОУ «СОШ №30». 

4.  Кузнецова М.Н., учитель физики МБОУ «ВСОШ № 4» 

5. Аверина Л.И., учитель физики МАОУ «СОШ №16». 

10.  Физическая 

культура 

1. 1.Меньшикова Л.В., председатель, учитель физической культуры МБОУ 

«СОШ №23».  

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3.  Кузьмина Е.Т., учитель физкультуры МАОУ «СОШ №16». 

4. Павлов В.М., учитель физкультуры МАОУ «СОШ №30». 

5. Фазлиахметова В.Г., учитель физкультуры МАОУ «СОШ №16». 

11.  Астрономия 1. Хафизова Л.В., председатель, учитель физики МАОУ «СОШ №16». 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Галиахметова М.П., учитель физики МАОУ «СОШ №30». 

4.  Кузнецова М.Н., учитель физики МБОУ «ВСОШ № 4» 

5. Аверина Л.И., учитель физики МАОУ «СОШ №16». 

12.  География 1. Грожик М.С., председатель, учитель географии МАОУ «СОШ №16» 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Перкова Н.В., учитель географии МАОУ «СОШ №16» 

4. Делидова Т.Б., учитель географии и биологии МАОУ «СОШ №30» 

5. Сокольских Н.А. -директор МКУ «ИМЦ городского округа Дегтярск» 

13.  Химия 1. Чернышев Ю.Н., председатель, учитель химии МБОУ «СОШ №23». 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Смирнова Н.Ю., учитель химии МАОУ «СОШ №16» 

4.  Барабанщикова С.Н., учитель биологии МАОУ «СОШ №16». 

5. Кравцова М.В., учитель химии МАОУ «СОШ № 30» 

14.  Иностранные 

языки 

(немецкий) 

1. Дощатова Н.В., председатель, учитель иностранных языков, МАОУ «СОШ 

№30»  

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Чухонцева О.Р., учитель немецкого языка МКОУ «СОШ №23». 

4. Борченко С.В., учитель немецкого языка МАОУ «СОШ №30» 

5. Сивас А.А., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

 

 

15.  Иностранные 

языки 

(французский) 

1. Дощатова Н.В., председатель, учитель иностранных языков, МАОУ «СОШ 

№ 30»  

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Выставкина Т.В., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №30» 

4. Чухонцева О.Р., учитель иностранных языков МБОУ «СОШ №23» 

5. Жигунова Т.А., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

16.  Общество-

знание 

1. Аллаярова Ж.Г., председатель,  учитель истории и обществознания МАОУ 

«СОШ №30». 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Филимонова О.А., учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ 

№16». 

4. Бехтерева О.В. ,учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

5. Осипова Е.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №23». 

17.  Биология 1. Барабанщикова С.Н, председатель, учитель биологии и химии МАОУ 

«СОШ №16»  

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Чернышева Т.В., учитель биологии МКОУ «СОШ № 23» 

4. Дулецкая И.С., учитель биологии МАОУ «СОШ № 30».  

5. Сокольских Н.А. -директор МКУ «ИМЦ городского округа Дегтярск» 

 

 

 

 



8 

 

18.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости (ОБЖ) 

1. Меньшикова Л.В., председатель, руководитель ГМО учителей физкультуры 

и ОБЖ; 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования; 

3. Делидова Т.Б., преподаватель-организатор ОБЖ, МАОУ «СОШ №30»; 

4. Орзул А.А., преподаватель-организатор ОБЖ, МАОУ «СОШ №16» 

5. Сокольских Н.А. -директор МКУ «ИМЦ городского округа Дегтярск» 

19.  История 1. Аллаярова Ж.Г., председатель, учитель истории и обществознания  МАОУ 

«СОШ №30». 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Филимонова О.А., учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ 

№16». 

4. Бехтерева О.В. ,учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

5. Осипова Е.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №23». 

20.  Математика 1. Окунева И.А., председатель, учитель математики МБОУ «СОШ №23 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Карасева Г.Н.,  учитель математики МАОУ «СОШ №16». 

4. Барда М.В. – учитель математики МАОУ «СОШ №23» 

5. Белеченко Е.В.-учитель математики МАОУ «СОШ №23» 

21.  Иностранные 

языки 

(английский) 

1. Дощатова Н.В., председатель, учитель иностранных языков, МАОУ «СОШ 

№30» 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Чухонцева О.Р., учитель английского языка МБОУ «СОШ №23» 

4. Выставкина Т.В., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №30» 

5. Ларионова О.Ю., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

22.  Право 1. Аллаярова Ж.Г., председатель, учитель истории и обществознания МАОУ 

«СОШ №30»; 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Филимонова О.А., учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ 

№16». 

4. Бехтерева О.В. ,учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

5. Осипова Е.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №23». 

23.  Информатика 1. Фофанова Е.В., председатель учитель информатики МАОУ «СОШ №16». 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Сергеева И.А., учитель математики и информатики МБОУ «СОШ №23». 

4. Бруй Г.П. учитель информатики МАОУ «СОШ №30». 

5. Сокольских Н.А. -директор МКУ «ИМЦ городского округа Дегтярск» 

24.  Экология 1. Барабанщикова С.Н., председатель,  учитель биологии МАОУ «СОШ 

№16». 

2. Дьякова Н.В., секретарь, заместитель начальника Управления образования 

3. Чернышева Т.В., учитель биологии МБОУ «СОШ №23». 

4. Делидова Т.Б., учитель географии МАОУ «СОШ №30»  

5. Сокольских Н.А. -директор МКУ «ИМЦ городского округа Дегтярск» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Приложение 4 

к приказу Управления образования 

 городского округа Дегтярск 

 от 04.09.2023 № 69 

 

Состав предметно-методической комиссии Олимпиады 
1. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

1.Меньшикова Л.В., руководитель ГМО учителей физической культуры и 

ОБЖ, МБОУ «СОШ №23» 

2. Орзул А.А., преподаватель-организатор ОБЖ, МАОУ «СОШ№16» 

3. Делидова Т.Б., преподаватель-организатор ОБЖ, МАОУ «СОШ№30» 

2. Мировая 

художественная 

культура 

1. Аллаярова Ж.Г., учитель истории и обществознания, МАОУ «СОШ №30». 

2. Филимонова О.А., учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

3. Осипова Е.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №23». 

3. Право 1. Аллаярова Ж.Г., учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №30». 

2. Филимонова О.А., учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

3. Бехтерева О.В. ,учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

4. Осипова Е.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №23». 

4. Информатика 1. Фофанова Е.В., учитель информатики МАОУ «СОШ №16». 

2. Сергеева И.А., учитель информатики МБОУ «СОШ №23». 

3. Бруй Г.П. учитель информатики МАОУ «СОШ №30». 

5. География 1. Перкова Н.В., учитель географии МАОУ «СОШ №16» 

2. Делидова Т.Б., учитель географии и биологии МАОУ «СОШ №30» 

6. Математика 1. Окунева И.А., руководитель ГМО учителей математики и информатики 

МБОУ «СОШ №23». 

2. Михайлова С.А., учитель математики МБОУ «СОШ №23». 

3. Карасева Г.Н.., учитель математики МАОУ «СОШ №16». 

4. Барда М.В., учитель математики МАОУ «СОШ №16». 

7. Литература 1. Иванова Д.Ф., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ №23». 

2. Штауффенберг О.Н., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

№16». 

3. Калугина Н.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №30». 

4. Залесова Г.П, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №23». 

5. Фиронова Е.С., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №30». 

6. Синдецкая И.Г., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

№30». 

8. Русский язык 1. Иванова Д.Ф., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ №23». 

2. Штауффенберг О.Н., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

№16». 

3. Калугина Н.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №30». 

4. Залесова Г.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №23». 

5. Фиронова Е.С., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №30». 

6. Синдецкая И.Г., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

№30». 

9. История 1. Аллаярова Ж.Г., учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №30». 

2. Филимонова О.А., учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

3. Бехтерева О.В. ,учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

4. Осипова Е.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №23». 

10. Физика 1. Галиахметова М.П., учитель физики МАОУ «СОШ №30». 

2.  Хафизова Л.В., учитель физики МАОУ «СОШ №16». 

3. Кузнецова М.Н., учитель физики МБОУ «СОШ № 23». 



10 

 

11. Биология 1. Барабанщикова С.Н, руководитель ГМО учителей биологии и химии 

МАОУ «СОШ №16»  

2. Чернышева Т.В., учитель биологии МКОУ «СОШ №23» 

3. Дулецкая И.С,  учитель биологии МАОУ «СОШ №30» 

 

12. Иностранные языки 

(английский) 

1. Дощатова Н.В., руководитель учителей иностранных языков, МАОУ 

«СОШ №30» 

2. Ларионова О.Ю., учитель английского языка МАОУ «СОШ №16» 

3. Медведева М.А., учитель английского языка МАОУ «СОШ №16» 

4. Выставкина Т.В., учитель английского языка МАОУ «СОШ №30» 

5. Чухонцева О.Р., учитель английского языка МБОУ «СОШ №23» 

6. Жигунова Т.А.,учитель английского языка МАОУ «СОШ №16» 

7. Сивас А.А., учитель английского языка МАОУ «СОШ №16» 

13. Иностранные языки 

(немецкий) 

1. Дощатова Н.В., руководитель учителей иностранных языков, МАОУ 

«СОШ №30». 

2. Чухонцева О.Р., учитель немецкого языка МКОУ «СОШ №23». 

3. Борченко С.В., учитель немецкого языка МАОУ «СОШ №30» 

 
14. Иностранные языки 

(французский) 

1. Дощатова Н.В., руководитель учителей иностранных языков, МАОУ 

«СОШ №30» 

2. Ларионова О.Ю., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

3. Медведева М.А., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

4. Выставкина Т.В., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №30» 

5. Чухонцева О.Р., учитель иностранных языков МБОУ «СОШ №23» 

6. Жигунова Т.А., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

7. Сивас А.А., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

15. Иностранные языки 

(испанский) 

1. Дощатова Н.В., руководитель учителей иностранных языков, МАОУ 

«СОШ №30» 

2. Ларионова О.Ю., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

3. Медведева М.А., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

4. Выставкина Т.В., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №30» 

5. Чухонцева О.Р., учитель иностранных языков МБОУ «СОШ №23» 

6. Жигунова Т.А.,учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

7. Сивас А.А., учитель иностранных языков МАОУ «СОШ №16» 

16. Иностранные языки 

(итальянский) 

1. Дощатова Н.В., руководитель учителей иностранных языков, МАОУ 

«СОШ №30» 

2. Ларионова О.Ю., учитель английского языка МАОУ «СОШ №16» 

3. Медведева М.А., учитель английского языка МАОУ «СОШ №16» 

4. Выставкина Т.В., учитель английского языка МАОУ «СОШ №30» 

5. Чухонцева О.Р., учитель английского языка МБОУ «СОШ №23» 

6. Жигунова Т.А.,учитель английского языка МАОУ «СОШ №16» 

7. Сивас А.А., учитель английского языка МАОУ «СОШ №16» 

17. Иностранные языки 

(китайский) 

1. Дощатова Н.В., руководитель учителей иностранных языков, МАОУ 

«СОШ №30» 

2. Ларионова О.Ю., учитель английского языка МАОУ «СОШ №16» 

3. Медведева М.А., учитель английского языка МАОУ «СОШ №16» 

4. Выставкина Т.В., учитель английского языка МАОУ «СОШ №30» 

5. Чухонцева О.Р., учитель английского языка МБОУ «СОШ №23» 

6. Жигунова Т.А.,учитель английского языка МАОУ «СОШ №16» 

7. Сивас А.А., учитель английского языка МАОУ «СОШ №16» 

18. Обществознание 1. Аллаярова Ж.Г., учитель истории и обществознания  МАОУ «СОШ №30». 

2. Филимонова О.А., учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

3. Бехтерева О.В. ,учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

4. Осипова Е.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №23». 



11 

 

19. Технология 1. Сабирова А.Г. учитель технологии, МБОУ «СОШ №23». 

2. Сивас В.В., учитель технологии МАОУ «СОШ №16». 

3. Морозова А.А., учитель технологии МАОУ «СОШ №16». 

20. Физическая культура 1.Меньшикова Л.В., руководитель ГМО учителей физической культуры и 

ОБЖ, МБОУ «СОШ №23». 

2. Кузьмина Е.Т., учитель физкультуры МАОУ «СОШ №16». 

3. Павлов В.М., учитель физкультуры МАОУ «СОШ №30». 

21. Экология 1. Барабанщикова С.Н., руководитель ГМО учителей биологии и химии 

МАОУ «СОШ №16». 

2. Чернышева Т.В., учитель биологии МБОУ «СОШ №23». 

3. Делидова Т.Б., учитель географии МАОУ «СОШ №30» 

22. Химия 1. Барабанщикова С.Н., руководитель ГМО учителей биологии и химии 

МАОУ «СОШ №16». 

2. Чернышев Ю.Н., учитель химии МБОУ «СОШ №23». 

3. Смирнова Н.Ю., учитель химии МАОУ «СОШ №16». 

 

23. Экономика 1. Аллаярова Ж.Г., учитель учителей истории и обществознания МАОУ 

«СОШ №30». 

2. Филимонова О.А., учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

3. Бехтерева О.В. ,учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №16». 

4. Осипова Е.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №23». 

24. Астрономия 1. Галиахметова М.П., учитель физики МАОУ «СОШ №30». 

2. Хафизова Л.В., учитель физики МАОУ «СОШ №16». 

3. Кузнецова М.Н., учитель физики МБОУ «СОШ №23» 

 

 

 


